
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

OGGETTO: Ammissione  alla  prova  preselettiva  del  concorso  pubblico  per 
l'assunzione  con rapporto  di  lavoro a  tempo indeterminato  di  n.  11 
Dirigenti, di cui al D.D.G. di indizione n. 121 del 4.12.2019.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Determinazione nr. 476 del 12/05/2021



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che:

Con Decreto del Direttore Generale n. 121 del 04.12.2019 è stato indetto, tra gli altri, un concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a 
tempo pieno, di n. 11 Dirigenti.

L’estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° serie 

speciale – Concorsi ed esami n. 8 del 28.01.2020, il testo integrale è stato pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Piemonte n. 5 del 30.01.2021, nonché sul sito internet dell’Agenzia.

Il termine per la presentazione delle domande di ammissione al concorso è stato inizialmente fis-

sato nel trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gaz-

zetta Ufficiale e precisamente il giorno 27 febbraio 2020.

A seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, ai sensi dell'ordinanza contingibile ed ur-

gente n. 1 del Ministro della salute d'intesa con il Presidente della Regione Piemonte, i termini per 

la presentazione delle istanze inizialmente fissato nella data del 27/02/2020 è stato prorogato fino 

al 4/03/2020, così come pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia. Il  Decreto Legge 17 marzo 

2020, n. 18, convertito con Legge 24 aprile 2020 n. 27, all’art. 103, comma 1, ha disposto la so-

spensione dei termini nei procedimenti amministrativi nel periodo compreso dal 23/02/2020 fino al 

15/04/2020. Tale Decreto è stato successivamente integrato dal Decreto Legge n. 23 dell' 8 aprile 

2020, il quale ha spostato al 15 maggio 2020 il termine finale di sospensione. Per quanto sopra al 

termine finale della sospensione occorre aggiungere ulteriori dieci giorni, ovvero i giorni intercor-

renti dal 23/02/2020 (inizio sospensione dei termini nei procedimenti amministrativi) al 04/03/2020 

(termine presentazione istanze). Il termine ultimo per la presentazione delle istanze risulta pertanto 

essere fissato nel 25/05/2020.

L’art. 7 del bando di concorso prevede la facoltà dell’Amministrazione di far precedere le prove 

concorsuali da una prova preselettiva, alla quale sono ammessi con riserva del possesso dei re-

quisiti di ammissione, i candidati che hanno inviato la domanda di partecipazione debitamente sot-

toscritta entro i termini di scadenza.

I candidati di cui all’allegato 1 del presente provvedimento, che costituisce parte integrante e so-

stanziale dello stesso, hanno presentato l’istanza di partecipazione al concorso di cui si tratta debi-

tamente sottoscritta ed entro i termini di scadenza previsti, sono pertanto ammessi all’espletamen-

to della prova preselettiva con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di ammissione 

di cui all’art. 1 del bando di concorso.

Tra i candidati di cui all’allegato 1, i candidati Cavallarin, Puccio e Talini sono ammessi con riserva 

dell’accertamento del possesso dei requisiti di ammissione di cui all’art. 1 del bando, all’espleta-

mento della prova preselettiva, e subordinatamente al versamento della tassa di concorso, da ef-

2 di 3



fettuarsi entro la data di espletamento della stessa.

La data, l’ora e la sede in cui si svolgerà la prova preselettiva, saranno pubblicate con valore di no-
tifica a tutti gli effetti, sul sito internet dell’Agenzia.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  10.12.1997, n. 483 e s.m.i.;

Visto il vigente CCNL dell’Area dirigenti delle Funzioni Locali;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di ammettere con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di cui all’art. 1 del bando, 
all’espletamento della prova preselettiva del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzio-
ne con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 11 Dirigenti, i candidati di  
cui all’allegato 1 del presente provvedimento parte integrante e sostanziale del medesimo, i quali 
hanno presentato istanza di partecipazione debitamente sottoscritta, entro i termini di scadenza 
previsti dal bando ed in regola con il pagamento della tassa concorsuale;

2. di dare atto che i candidati Cavallarin Maria Cristina, Puccio Lorenzo e Talini Fabio  sono am-
messi con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di cui all’art. 1 del bando all’espleta-
mento della prova preselettiva, nonché del versamento della tassa di concorso, da effettuarsi entro 
la data di espletamento della stessa;

3. di dare atto che i candidati con invalidità uguale o superiore all’80% non sono tenuti a sostene-
re la prova preselettiva;

4. di provvedere alla convocazione dei candidati di cui all’allegato 1, con indicazione della data, 
ora e sede di svolgimento della prova, sul sito internet dell’Agenzia, con valore di notifica a tutti gli 
effetti;

5. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa 
Piemonte.

Il Direttore del Dipartimento

Affari Amministrativi e Personale 

Dott. Luigi Preziosi

3 di 3


		2021-05-12T18:08:38+0200
	LUIGI PREZIOSI




